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WITOPET professional
Die klassische Pipette für Profis
WITOPET professional ist die klassische Einkanalpipette, hergestellt für die tägliche Anwendung im Labor: 
genaues Pipettieren, robuste und handliche Bauweise. Die sieben verfügbaren Modelle decken eine 
Volumenbreite von 0,2 µl bis zu 5 ml ab.

Pipettierknopf
Der Pipettierknopf ist farbcodiert, um Verwechslung zu 
vermeiden. Er lässt sich mit wenig Kraftaufwand bedienen. 

Einstellschraube
Die farbig codierte Einstellschraube 
ermöglicht eine einfache und genaue 
Volumeneinstellung. 

Kolben 
Die optimierte Kolbeneinheit erlaubt eine Feindosierung der 
Pipettierkraft, wodurch sich WITOPET professional bes-
tens eignet für präzise Anwendungen wie z.B. die Beladung 
eines Gels. 

Spitzenkonus
Die Pipettenspitzen der etablierten Marken 

passen auf den Spitzenkonus.  

Spitzenabwurf
Die Spitzenabwurfvorrichtung aus Edel-
stahl sitzt fest und verrutscht nicht

Farbcodierung
Die Farben des Druckknopfes, der 
Einstellschraube sowie des Spitzen-
abwurfsknopfes unterscheiden sich 
eindeutig ja nach Pipette und erlau-
ben das Erkennen auf einen Blick. 
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WITOPET professional

Volumenn Farbe Teilung getestetes 
Volumen

Genauig-
keit

Variations-
koeffizient Bestellnummer

μl μl μl ± µl ≤ µl

0.2 - 2.0 rot 0.1
0.2
0.5
1
2

0.08
0.08
0.08
0.08

0.04
0.04
0.04
0.04

5 402 002

0.5 - 10 rot 0.1
1
5
10

0.12
0.12
0.12

0.08
0.08
0.08

5 402 010

2 - 20 gelb 0.1
2
10
20

0.20
0.20
0.20

0.10
0.10
0.10

5 402 020

10 - 100 gelb 1.0
10
50
100

0.80
0.80
0.80

0.30
0.30
0.30

5 402 100

20 - 200 gelb 1.0
20
100
200

1.60
1.60
1.60

0.60
0.60
0.60

5 402 200

100 - 1000 blau 10
100
500
1000

8
8
8

3
3
3

5 402 901

1000 - 5000 schwarz 10
1000
2500
5000

40
40
40

15
15
15

5 402 950

Pipettengestell für Witopet professional 5 406 107

Ihre Vorteile auf einen Blick:

▪▪ hohe Qualität, hergestellt in Deutschland

▪▪ wettbewerbsfähiger Preis

▪▪ ideal für präzise Laboranwendungen

▪▪ 7 farbcodierte Einkanal-Modelle 

▪▪ hohe Genauigkeit und Präzision gemäß DIN EN ISO 8655

▪▪ ergonomisch geformt und leicht im Gewicht 

▪▪ robuste und stabile Bauweise

▪▪ optimierte Federkraft für bequemes Pipettieren

▪▪ festsitzender Spitzenabwurf aus Edelstahl

▪▪ geeignet für die meisten Pipettenspitzen-Marken

▪▪ komplett autoklavierbar bei 121°C

▪▪ Einzelzertifikat und Seriennummer

▪▪ DE-M Kennzeichnung gemäß der Deutschen Mess- und Eichverordnung, gültig ab Januar 2015

Einkanal-Mikroliterpipette


